θαυμάσαι ἀνδρείαν αὐτοῦ καὶ ἐμπειρίαν. Οὐ χάριν
 μανθάνειν ἐπιμεμένοις καὶ τότε προσέφερε τὸ δι-

Hæc viri gloria cum in omnium ore versaretur,
 omnes virtutis cupidos ad illum trahebat. Vene-
 runt itaque divinissimi quoque Juliani senis, cu-
 jus historiam jam scripsimus, præstantissimi gre-
 gis arletes. Postquam enim divinus illi vir factus
 ad supernam vitam migravit, Jacobus Persa,
 et Agrippa, gregis illius præpositi, ad magnum Eu-
 sebiun convolarunt, recte regi satius quam regere
 arbitrati. Jacobi autem, cujus etiam supra memini,
 cum ejus virtutem summam ostendi, nunc quoque
 summæ philosophiæ evidens proferam argumen-
 tum. Nam cum abiens e vita divinus Eusebius
 præesse illum gregi jussisset, præfecturamque re-
 cuscans iis non persuaderet, qui hanc ab eo susci-
 pi cupiebant, ad alium gregem se contulit, pasci
 malens quam pascere, ibique post multos annos
 vitam finiit. Suscepit proinde præfecturam^ο illam
 Agrippa, vir tum aliis multis virtutibus ornatus,
 tum præcipue animæ puritate, per quam cum
 divinam pulchritudinem assidue contempleretur,
 et illius amore flagraret, perpetuis lacrymis genas
 rigabat. Hoc autem, cum electum illum et divinum
 gregem recte longo tempore pavisset, vita func-
 ο
 divinus Davides, cujus aspecta mihi quoque frui
 contigit, præfecturæ successit : vir qui revera juxta
1157 divinum Apostolum, mortificaverat mem-
 bra quæ sunt super terram i. Tantum enim præfer-
 cerat ex doctrina magui Eusebii, ut cum annos

VARIE LECTIONES.

^ο In Hervell codice scriptum fuisse videtur : οἱ τῆς ἀρίστης ποίμνης ἡγούμενοι : namque vertit : qui op-
 timi gregis erant præfecti. ^ι Hæc, Ἰάκωβος — ἡγούμενος, absunt ab Herveti versione.

quinque et quadraginta egerit in illo monasterio, totum illud tempus iræ et exardescentiæ vacuus traduxerit, nec post susceptam præfecturam illum quisquam ab hac animi perturbatione victum unquam viderit; idque cum, ut credere est, offerrent se infinita quæ cogere. Centum enim et quinquaginta numero sub illius dextera pascebantur, nonnulli quidem excellenti virtute cælestem vitam æmulantes, alii vero succrescentibus adhuc pennis terram transilire et supervolare docebantur. Et tamen, cum tot essent qui divina docebantur, ac nonnunquam baud dubie delinquerent, cum fieri vix possit, ut qui nuper venit in omnibus recte se gerat, immobilis mansit vir divinus, tanquam corporis experts, nec eum ad iram occasio ulla pertraxit.

Θούν ἅπαντα βῆδιον, ἔμενεν ἀκίνητος, οἷά τις προφάσει; εἰς ὄργην ἐγειρούσης.

Quod ego non audiente tantum accepi, sed etiam ipsa sum expertus. Nam cum aliquando visendi illius gregis cupidus eo me cum aliis ejusdem mecum instituti comitibus contulissem, integram hebdomadam apud divinum illum virum degentes, vultum ejus observavimus nulla prorsus mutatione affici, nec modo letitia diffundi, modo tristitia contrahi, oculosque similiter, non alias torvos esse, alias hilares, sed in eodem semper decori statu consistere. Sunt autem hi quoque ad indicandam animi tranquillitatem idonei. Sed existimet fortasse quispiam, ideo talem esse visum, quod nulla eum causa commoveret. Quare quid tunc nobis præsentibus acciderit necessario exponendum est. Sederat **1158** nobiscum vir divinus, de philosophia verba faciens, et summam evangelicæ disciplinæ apicem investigans. Dum haberentur hujusmodi sermones, Olympius quidam, genere Romanus, moribus et ipse admirandus, sacerdotique honore præditus, et præfecturæ illius secundas partes gerens, ad nos venit, divinum Davidem alta voce increpans, et commune damnatum lenitatem illam appellans, perniciosamque omnibus esse dicens ejus mansuetudinem, et amantiam non modestiam summam illam vocans philosophiam. Ille autem, velut animam habens adamantinam, verba illa sic accepit, ut iis quæ pungere natura sua solent minime pungeretur. Itaque vultum non mutavit, nec institutum sermonem abruptit, sed leni voce verbisque animi serenitatem testantibus, senem illum dimisit, rogans eum ut ea procuraret quæ vellet: «Ego enim, inquit, cum his qui ad nos venerant loquor, ut vides, necessarium esse putans hoc officium.» Qua ratione possit quisquam animi lenitatem apertius ostendere? Illum enim qui supremam gerebat præfecturam, tali ab eo affectum esse contumelia qui secundas tenebat, astantibus præsertim peregrinis, et maledictum audientibus, nul-